
 

Förvaltningsplan för kronhjort Jönköpings län 2025 

Information om dokumentet 

Detta är en digitalt tillgänglighetsanpassad webbversion av beslut 
som är daterat den 25 juni 2025. Det godkända originaldokumentet 
finns arkiverat i vårt digitala ärendesystem och har diarienummer 
7629-2024. 

Avsändare är Länsstyrelsen i Jönköpings län. 

Förvaltningsplan för kronhjort i Jönköpings län beslutas av länets 
Viltförvaltningsdelegationen (VFD).  

Förvaltningsplanen 2025 gäller tills vidare och revideras när behov 
uppstår. Planen utgör riktlinjer som ska vara vägledande för jakt 
efter kronhjort och registrering av kronhjortsskötselområden i 
länet.  

Bakgrund 

Det finns sedan början på 2000 talet etablerade stammar av 
kronhjort i Jönköpings län. Spridningen i länet har främst skett från 
Kalmar län i öster. Det finns också på några platser etablering 
sporadiska populationer som härrör från rymningar från vilthägn. De 
senaste åren har och invandring börjat i västra delen av länet från 
Västra Götaland och Hallands län.  

Enligt Naturvårdsverkets föreskrifter och allmänna råd om jakt efter 
älg och kronhjort ska länsstyrelsen fastställa målsättningen med 
skötseln av kronhjortsstammen i länet. Länsstyrelsen ska därvid 
besluta om vilken areal som ska gälla vid registrering av 
kronhjortsskötselområde. Vid utformning av en målsättning för 
skötseln av kronhjortsstammen i länet ska länsstyrelsen samråda 
med markägarnas och jägarnas organisationer.  



Riktlinjer för kronhjortsförvaltningen  

• Kronhjortsskötselområde kan bildas, eller utökas, så snart det 
finns en etablerad stam. Även i trakter där stammen är svag 
och markägare och jakträttshavare är överens om att styra 
stammens utveckling bör skötselområde kunna bildas.  

• Skötselområden ska aktivt verka för att motverka att enskilda 
drabbas av omfattande skador på grund av lokalt stora 
tätheter av kronhjort.  

• Avlysningsjakt rekommenderas från jaktstart för att 
förebygga skador där kronhjort finns.  

• Skötselområde för kronhjort ska så långt som möjligt vara 
sammanhängande och bör, där så är lämpligt, sammanfalla 
med ett eller flera älgskötselområden samt ligga inom 
aktuellt älgförvaltningsområdes gränser.  

• För att kronhjortsskötselområde ska kunna bildas ska 
området uppnå minst 10 000 ha. Där förutsättningar för 
samverkan kring älg- och kronhjort finns kan det vara 
lämpligt att bilda kronhjortskötselområde baserat 
älgförvaltningsområdets areal.  

• Kronhjortsstammen ska vara livskraftig med hög kvalitet, väl 
sammansatt med en 50:50 könsfördelning mellan de vuxna 
djuren och åldersfördelning där minst tio procent kapitala 
hjortar.  

 

Uppföljning av planer och mål 

Förvaltningsplaner för kronhjort följs upp systematiskt och relevanta 
åtgärder vidtas för att förbättra måluppfyllnaden i länets 
kronhjortsförvaltning. 

• Kronhjortsskötselplaner 

o Länsstyrelsen ska minst vid treårsperiodens utgång 
följa upp planen. 

o Älgförvaltningsgruppen ges tillfälle att yttra sig vid 
framtagande, uppföljning av och revidering av 
planen. 



• Länets kronhjortsförvaltningsplan 

o Länsstyrelsen följer upp planen minst vart tredje år 
och tar fram underlag tillsammans med 
Viltförvaltningsdelegationens klövviltsutskott inför 
Viltförvaltningsdelegationens sammanträde. 

o Viltförvaltningsdelegationen beslutar om revidering 
och ändringar i planen.  

De som medverkat i beslutet 

Beslutet om att fastställa kronhjortsförvaltningsplan för Jönköpings 
län 2025 har fattats av Viltförvaltningsdelegationen den 4 juni 2025. 
Det diarieförda ärendet beslutas av enhetschef Henrick Blank med 
vilthandläggare Jakob Göransson som föredragande. 

Kontaktuppgifter till Länsstyrelsen 

Kontakta oss via e-post jonkoping@lansstyrelsen.se, postadress 
Länsstyrelsen i Jönköpings län, 551 86 Jönköping, eller ring vår växel 
010-223 60 00. 

Vår webbadress är lansstyrelsen.se/jonkoping. 

 


